
Name E-Mail Artikel

Gabriele Pfeiffer teilzeitstudium@pvw.tu-darmstadt.de Teilzeitstudium, Studieren mit Kind

Dr. Uta Zybell gleichstellungsbeauftragte@pvw.tu-darmstadt.de Gleichstellungsbeauftragte

AStA Zentral service@asta.tu-darmstadt.de

Studentische Selbstverwaltung, Rechtsberatung, 

Schlosskeller

Sekretariat sekretariat@hda.tu-darmstadt.de Hochschuldidaktische Arbeitsstelle

Forum interdisziplinäre Forschung (FiF) fif@fif.tu-darmstadt.de Forum interdisziplinäre Forschung (FiF)

Sprachenzentrum (SPZ) studienbuero@spz.tu-darmstadt.de Sprachenzentrum (SPZ)

Hochschulrechenzentrum (HRZ) service@hrz.tu-darmstadt.de

Hochschulrechenzentrum (HRZ), Athene Karte, TU-ID, E-

Learning

Dipl.-Math. Wolf Hertlein hertlein@pvw.tu-darmstadt.de Beschwerde- und Verbesserungsmanagement

Dipl.-Sportl. Wiebke Metter-Kaller metter-kaller@zfl.tu-darmstadt.de Zentrum für Lehrerbildung (ZFL)

Dipl. Psych. Ursula Lemmertz u.lemmertz@stwda.de

Psychotherapeutische Beratungsstelle (PBS), 

Sozialberatung, Rechtsberatung, Freizeit-Unfallversicherung

Denis Basaritsch soziales@asta.tu-darmstadt.de

Förderverein für in Not geratene Studierende der 

Technischen Universität Darmstadt e.V.

Zulassung International international.admission@pvw.tu-darmstadt.de Zulassung International

International Student Services iss@pvw.tu-darmstadt.de International Student Services

Wohnraumservice für Austauschstudierende housing@pvw.tu-darmstadt.de Wohnraumservice für Austauschstudierende

Zentrale Koordinierungsstelle für Flüchtlingsintegration refugees@tu-darmstadt.de Zentrale Koordinierungsstelle für Flüchtlingsintegration

Prof. Dr. Franz Bockrath bockrath@sport.tu-darmstadt.de Ombudsmann für internationale Studierende

Amina Kazik international@asta.tu-darmstadt.de

Referat für internationale Studierende, Rechtsberatung 

Ausländerrecht

Nadia El Nokraschi tutorinternational@asta.tu-darmstadt.de TUtor International

comeTOgether come2gether@stwda.de comeTOgether

Benjamin Lobedank b.lobedank@stwda.de Interkultureller Austausch

Studienfinanzierung bafoeg@stwda.de BAföG, Abschlussdarlehen

Felix Scherrer, Manuel Kieweg tud@campusoffice-darmstadt.de DGB-Campus Office

Wohnservice wrv@stwda.de Wohnsituation

Ellen von Borzyskowski borzyskowski@pvw.tu-darmstadt.de

Betreuungseinrichtungen der TU Darmstadt, Eltern-Kind-

Räume

ESG Darmstadt benn@esg-darmstadt.de ESG Darmstadt

KHG Darmstadt khg@khg-darmstadt.de KHG Darmstadt

Studierendenhaus vorstand@vug-darmstadt.de Studierendenhaus

AEGEE-Darmstadt e.V. info@aegee-darmstadt.eu AEGEE-Darmstadt e.V.

konaktiva konaktiva@tu-darmstadt.de konaktiva

AIESEC darmstadt@aiesec.de AIESEC

Akaflieg Darmstadt info@akaflieg.tu-darmstadt.de Akaflieg Darmstadt

Akakraft vorstand@akakraft.tu-darmstadt.de Akakraft

AMDA info@amda-racing.de AMDA

Akademischer Papieringenieur-Verein (APV) Darmstadt 

e.V. info@apv-darmstadt.de Akademischer Papieringenieur-Verein (APV) Darmstadt e.V.

AFTHD afthd@afthd.tu-darmstadt.de AFTHD

Börsen-Team TU Darmstadt e. V. info@boersen-team.de Börsen-Team TU Darmstadt e. V.

Chaos Darmstadt e.V. public@lists.darmstadt.ccc.de Chaos Darmstadt e.V.

Chor der TU Darmstadt chor@tu-darmstadt.de Chor der TU Darmstadt

Computerwerk Darmstadt e.V. kontakt@computerwerk.org Computerwerk Darmstadt e.V.

ETV etv@etv-darmstadt.org ETV

Hochschulgruppe Nachhaltigkeit e.V. kontakt@hg-nachhaltigkeit.de Hochschulgruppe Nachhaltigkeit e.V.

IAESTE Darmstadt e.V. info@iaeste-darmstadt.de IAESTE Darmstadt e.V.

Ingenieure ohne Grenzen e.V. darmstadt@ingenieure-ohne-grenzen.org Ingenieure ohne Grenzen e.V. 

Ahmed Farag a.farag@hotmail.de ICGE

International Placement Center e.V. (IPC) info@ipc-darmstadt.de International Placement Center e.V. (IPC)

Steven Schwarz s.schwarz@jef-hessen.de JEF-Stammtisch Darmstadt

Junior Comtec Darmstadt e.V. mitmachen@junior-comtec.de Junior Comtec Darmstadt e.V.

Kammerorchester an der TU Darmstadt e. V. info@kammerorchester-tud.de Kammerorchester an der TU Darmstadt e. V.

musische gruppe auerbach info@mgauerbach.de musische gruppe auerbach

Orchester der TU Darmstadt orchester@tu-darmstadt.de Orchester der TU Darmstadt

Reiterverein an der TU Darmstadt rv-tud@gmx.de Reiterverein an der TU Darmstadt

Sailing Team Darmstadt e.V. info@sailingteam.tu-darmstadt.de Sailing Team Darmstadt e.V.

Prof. Dr. Peter Buxmann buxmann@is.tu-darmstadt.de Stiftung der Deutschen Wirtschaft

Stufo Darmstadt e.V. info@stufo-darmstadt.de Stufo Darmstadt e.V.

Studenteninitiative für Kinder Darmstadt e.V. sfk-darmstadt@live.de Studenteninitiative für Kinder Darmstadt e.V.

DART Racing info@dart-racing.de DART Racing

TUD Schauspielstudio e.V. info@tud-schauspielstudio.de TUD Schauspielstudio e.V.

UNICEF e.V. Gruppe Darmstadt info@darmstadt.unicef.de UNICEF e.V. Gruppe Darmstadt

VWI|ESTIEM Hochschulgruppe TU Darmstadt e.V. info@vwi-darmstadt.de VWI|ESTIEM Hochschulgruppe TU Darmstadt e.V.

Ägyptischer Verein Darmstadt e.V. info@aev-darmstadt.de Ägyptischer Verein Darmstadt e.V.

Club Latinoamericano Darmstadt e.V. info@club-latinoamericano.de Club Latinoamericano Darmstadt e.V.

Griechischer Studentenverein Darmstadt e.V. vorstand@gsv-tu-darmstadt.de Griechischer Studentenverein Darmstadt e.V.

Islamischer Studentenverein an der TU Darmstadt e.V. info@islamischerstudentenverein.de Islamischer Studentenverein an der TU Darmstadt e.V.

Studentischer Filmkreis an der TU Darmstadt e. V. info@filmkreis.de Studentischer Filmkreis an der TU Darmstadt e. V.

World University Service info@wusgermany.de WUS und STUBE Hessen


